



خبر



ایجاد ۵۰ هزار شغل در قالب تعاونی‌ها

یکی از برنامه‌های دولت سیزدهم در راستای مردمی کردن اقتصاد، توسعه بخش تعاون است به طوری که در این دولت ۲ هزار و ۸۸ طرح تعاونی با سرمایه ۲۶۰۶ هزار میلیارد تومان در کمتر از ۲ سال به بهره‌برداری رسیده و با این طرح‌ها برای بیش از ۵۰ هزار نفر شغل ایجاد شده است.

به گزارش ایرنا، دولت سیزدهم و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای مردمی کردن اقتصاد، توسعه و گسترش بخش تعاون را در دستور کار خود قرار داده و دنبال کرده‌اند. قرار بود سهم بخش تعاون در اقتصاد ملی به ۲۵ درصد برسد که در دولت‌های گذشته مغفول ماند. هم‌اکنون رشد این بخش یکی از برنامه‌های دولت است و توسعه و گسترش تعاونی‌های عمرانی، ملی، خدماتی، سهامی عام و فراگیر از جمله اقدامات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است تا سهم تعاون در اقتصاد کشور افزایش یابد.

بر اساس این گزارش، در دولت سیزدهم و از مهرماه سال ۱۴۰۰ تا مردادماه سال جاری ۲ هزار و ۸۸ طرح تعاونی با سرمایه‌گذاری ۲۶ هزار و ۶۲۴ میلیارد تومان در کمتر از ۲ سال به بهره‌برداری رسیده که به واسطه آن برای ۵۰ هزار و ۴۹۴ نفر اشتغال ایجاد شده است. در هفته تعاون سال ۱۴۰۰، تعداد ۲۶۸ تعاونی مورد بهره‌برداری قرار گرفتند که برای بیش از ۷ هزار نفر فرصت شغلی ایجاد کرد.

در دهه فجر سال ۱۴۰۰، تعداد ۱۰۲ پروژه افتتاح که زیرساخت ایجاد اشتغال برای ۷ هزار و ۸۱ نفر فراهم شد. تعداد ۴۵۷ تعاونی نیز در هفته تعاون سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری رسید که برای ۱۱ هزار و ۶۸۶ نفر شغل ایجاد کرد.

تعداد ۸۸۸ طرح پروژه تعاونی در دهه فجر سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری رسید که منجر به اشتغال ۱۶ هزار و ۲۶۴ نفر شد.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در شهریورماه سال جاری نیز ۳۷۳ طرح تعاونی با مشارکت ۲۴ هزار و ۱۵۱ عضو را به بهره‌برداری رساند که به واسطه آن برای ۸ هزار و ۴۵۴ نفر شغل ایجاد شد.

طبق آخرین آمار مربوط به تشکیل تعاونی‌ها (منتهی به تابستان ۱۴۰۲) در دولت سیزدهم تعداد ۱۵ شرکت تعاونی توسعه و عمران شهرستانی تشکیل شدند که ۱۲ هزار و ۵۸۳ نفر در آن عضویت دارند. این تعاونی‌ها برای ۵۱۷ نفر فرصت شغلی ایجاد کرده و میزان سرمایه ثبتی این شرکت‌ها ۸۳ میلیارد ریال است. همچنین ۴۸ شرکت تعاونی فراگیر ملی در این مدت تشکیل شده است که ۳ هزار و ۹۱۲ عضو دارد. سرمایه اولیه این تعاون ۴۴ هزار و ۲۹۴ میلیون ریال بوده که واسطه ایجاد فرصت شغلی برای ۲ هزار و ۷۶ نفر شده است.

دو شرکت تعاونی سهامی عام نیز با ۳۱۵ سهامدار (حقیقی و حقوقی) و سرمایه ۱۵ میلیارد تومانی تشکیل شده که توانسته است برای ۷۰ نفر اشتغالزایی کند. در کنار این تعاونی‌ها، ۱۰ فقره مجوز تشکیل تعاونی سهامی عام و تبدیل به تعاونی سهامی عام نیز صادر شده است.

تشکیل ۸۰۹ تعاونی خدماتی با عضویت ۱۱ هزار نفر و اشتغالزایی برای ۱۳ هزار و ۴۱۷ نفر، تشکیل ۶۰ تعاونی آموزشی که در مدارس سراسر کشور با عضویت ۴ هزار نفر از دانش‌آموزان و تشکیل یک تعاونی فراگیر ملی به صورت آزمایشی برای دانش‌آموزان استثنایی با عضویت ۱۸۰ نفر از دانش‌آموزان استثنایی استان فارس، از دیگر اقدامات در بخش توسعه تعاونی‌های روستایی است.

هر ماه حدود ۱۵۳ واحد صنعتی احیا شده است.

۷۶۰ واحد از این واحدهای احیاء شده مربوط به ۸ ماهه ابتدایی امسال بوده است. به عبارتی در سال جاری روند احیای واحدهای صنعتی نسبت به گذشته سرعت گرفته است. به طوری که در سال جاری در هر ماه به طور متوسط ۹۵ واحد صنعتی احیاء شده است.

طبق گفته‌های مقام‌های رسمی دولت، تا پایان امسال نیز ۵۴۳ واحد صنعتی احداث می‌شود.

وقتی احیای واحدهای صنعتی را کد به عنوان گزاره‌ای مهم تلقی می‌شود که بنابر آمارها ۴۵ درصد از اشتغال کشور به این واحدها اختصاص دارد.

اقدامات دولت سیزدهم برای احیای واحدهای صنعتی را کد

دولت سیزدهم در اولین گام نهضت ملی احیای واحدهای اقتصادی را تشکیل داد که این نهضت طی دو سال اخیر بیش از ۳۰۰ پرونده پیچیده حقوقی و بانکی را به سرانجام رسانده است.

برای تأمین مالی واحدهای احیاء شده، استفاده از ابزارهای مختلف از جمله منابع و سرمایه‌های مردمی در بورس، منابع بانک‌ها و صندوق‌ها برای سرمایه‌گذاری در واحدهای تعطیل و نیمه‌تعطیل جزو اولویت‌های دولت بوده است.

در سال جاری، با اولیوی که در تیرماه ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۲ گذاشته شد و براساس ابلاغ وزارت اقتصاد و تصویب هیأت امنای حساب عدالت و پیشرفت، احیای واحدهای اقتصادی در اولویت پرداخت تسهیلات قرار گرفت.

علاوه بر موضوع تأمین مالی، موضوع مهم‌تری که برای احیای واحدهای تعطیل شده از اهمیت برخوردار است حضور احیاگران در این طرح است؛ چرا که تأمین مالی به‌تنهایی و بدون مشاوره‌های صحیح، احتمال بروز مجدد مشکل را تقویت می‌کند. در واقع اگر شخص پیش از این فقط مشکل تعطیلی واحد خود را داشت، حالا با اختصاص منابع جدید که البته بدون مشاور و احیاگر است تبدیل به بیکار بدهکار می‌شود؛ پیش از این با اعطای تسهیلات و رفع موانع تولید خدمت به احیاء داده می‌شد که فایده چندانی نداشت اما در حال حاضر فقط به احیاء جویی که با احیاگر همکاری داشته باشد خدمات داده می‌شود.

تکنه قابل تأمل اینکه احیای واحدهای صنعتی صرفاً برای همه واحدهای غیرفعال اتفاق نمی‌افتد، بلکه واحدی که قابلیت توسعه داشته باشد و بتواند به‌روزسانی شود و همچنین محصولات آن بازار داشته باشد در اولویت قرار می‌گیرند و این‌گونه واحدها احیاء می‌شوند.



۷۶۰ واحد از واحدهای صنعتی احیاء شده مربوط به ۸ ماهه ابتدایی امسال بوده است. به عبارتی در سال جاری روند احیای واحدهای صنعتی نسبت به گذشته سرعت گرفته است. به طوری که در سال جاری در هر ماه به طور متوسط ۹۵ واحد صنعتی احیاء شده است.

۵۲/۲

درصد

در پایان آبان‌ماه امسال، ۵۲٫۲ درصد از واحدهای راکد صنعتی احیاء شده و به طور متوسط از دی‌ماه سال ۱۴۰۰ تا آبان‌ماه سال ۱۴۰۲، در هر ماه حدود ۱۵۳ واحد صنعتی احیاء شده است



۶۰ هزار فرصت شغلی از طریق احیای واحدهای صنعتی ایجاد شد

ایجاد ماهانه ۲۶۰۹ شغل در واحدهای صنعتی احیاء شده

طبق گفته معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تعداد واحدهای مشکل‌دار

در دولت سیزدهم، ۳۶ درصد کاهش یافته‌اند

گزارش

ایلیا پیرولی

روزنامه نگار

دولت در حوزه تولید بوده است. چنانچه از نیمه سوم سال ۱۴۰۰ تا پایان آبان‌ماه امسال، بیش از ۶۰ هزار فرصت شغلی با احیای سه هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی غیرفعال، ایجاد شده است. در این دولت در هر ماه حدود ۱۵۳ واحد صنعتی احیاء شده است.

در این ۲۳ ماه منتهی به آذرماه امسال، به طور متوسط در هر ماه دو هزار و ۶۰۹ نفر در واحدهای صنعتی احیاء شده مشغول به کار شده‌اند.

از طرفی، کاهش ۳۶ درصدی تعداد واحدهای اقتصادی مشکل‌دار در کشور از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون نیز از دیگر نشانه‌های رونق اشتغال و کاهش نرخ بیکاری در کشور است.

بنابه گفته معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، علی‌حسین رعیتی‌فرد احیای واحدهای تولیدی را کد و بازگرداندن آنها به چرخه تولید، یکی از مهم‌ترین سیاست‌هایی است که دولت در شرایط

حساس امروز کشور برای آن برنامه‌ریزی دارد و با همه توانش آن را دنبال می‌کند. از هنگامی که در دی‌ماه سال ۱۴۰۰ نهضت احیای واحدهای اقتصادی براساس سیاست‌های دولت سیزدهم برای مقابله با تحریم‌ها و مردمی کردن اقتصاد تشکیل شده است، از مجموع ۶ هزار و ۷۰۰ واحد

صنعتی راکد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور تا پایان آبان‌ماه امسال، سه هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی با اشتغالزایی بیش از ۶۰ هزار نفر احیاء شده است. به عبارتی در پایان آبان‌ماه امسال ۵۲٫۲ درصد از واحدهای راکد صنعتی احیاء شده و به طور متوسط از دی‌ماه سال ۱۴۰۰ تا آبان‌ماه سال ۱۴۰۲، در هر ماه حدود ۱۵۳ واحد صنعتی احیاء شده است

اشتغال یک میلیون و ۲۱۰ هزار نفر در واحدهای تولیدی مستقر در شهرک‌های صنعتی

در کشور ۸۲۲ شهرک، ناحیه و منطقه ویژه اقتصادی وجود دارد که بیش از ۵۹ هزار واحد را در خود جای داده‌اند. فقط درحال حاضر، بیش از یک میلیون و ۲۱۰ هزار نفر در واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی مشغول به کار هستند. بر پایه آمارهای رسمی، بیش از ۶۵ درصد از واحدهای صنعتی در داخل شهرک‌های صنعتی مستقر هستند. واحدهای صنعتی به چهار بخش صنایع بزرگ، متوسط، کوچک و خرد تبدیل می‌شوند که واحدهایی که زیر ۱۰ نفر هستند، واحدهای صنعتی خرد نامیده می‌شوند. زیر ۵۰ نفر، واحدهای کوچک و واحدهایی که بین ۵۰ تا ۱۰۰ نفر نیروی انسانی داشته باشند جزو صنایع متوسط تلقی می‌شوند و از ۱۰۰ نفر به بالا جزو صنایع بزرگ در کشور محسوب می‌شوند.



برش

شناسایی بیش از ۶۵ هزار کارگاه پرخطر

انجام ۱۴۰ هزار مورد بازرسی از کارگاه‌های پرخطر تا پایان سال و تشکیل ۲۵ هزار کمیته حفاظت ایمنی و بهداشت کار در کشور در راستای صیانت از نیروی کار شاغل در بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار کارگاه فعال خبر داده است.

پیش از این برنامه‌ریزی و هدفگذاری در راستای اعمال بازرسی‌های هوشمند از کارگاه‌های پرخطر، افزایش تعداد کمیته‌های حفاظت فنی و بهداشت کار تا سقف ۲۰ درصد و اعمال ماده ۱۰۵ در کارگاه‌های پرخطر و حادثه‌آفرین از برنامه‌های محوری اداره بازرسی کار وزارت کار عنوان شده بود.

بر اساس اعلام وزارت کار، سالانه ۴۲۰ هزار بازرسی از کارگاه‌های در سطح کشور برای نظارت بر حفظ و صیانت از نیروی کار انجام می‌شود که بخشی از این مجموعه بازرسی‌ها در ارتباط با شناسایی و رفع مشکلات و چالش‌های حوزه کارگاه‌های پرخطر صورت می‌گیرد.

در این حوزه با فعالیت ۸۰۰ نفر بازرسی، اقدامات بازرسی از کارگاه‌های مشمول قانون کار در سطح کشور انجام و حدود ۳۶۰ هزار ابلاغیه رفع نواقص کارگاه‌ها در این راستا ارسال می‌شود.

محافظت از نیروی کار به عنوان یکی از ارکان تولید، ارتقای بهره‌وری و فعالیت مولد افراد شاغل، نظارت بر حسن اجرای قوانین و مقررات حوزه ایمنی، گسترش قانون‌پذیری شرکای اجتماعی و کاهش آمار حوادث کار، بخشی از کارکرد «بازرسی حوزه ایمنی و بهداشت کارگاه» محسوب می‌شوند.

به گزارش آتیه‌آتلاین، انجام بازرسی مستمر و دوره‌ای کارگاهی، زمینه کاهش حوادث شغلی، آسیب و فوت ناشی از آن را موجب می‌شود؛ این در شرایطی است که کاهش حوادث شغلی با رعایت مقررات ایمنی در سایه بازرسی کارگاهی، حفظ سلامت نیروی کار، رشد تولید، انتفاع کارفرما و کاهش هزینه‌های ناشی از ارائه خدمات به آسیب‌دیدگان بیمه شده برای سازمان‌هایی نظیر تأمین اجتماعی را به دنبال خواهد داشت.

به تازگی شناسایی بیش از ۶۵ هزار کارگاه پرخطر و کاهش ۱۴ درصدی حوادث ناشی از کار در مقایسه حدود ۹ ماهه سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بخشی از کارنامه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه بازرسی کار و روند کاهش حوادث کار محسوب می‌شود. مدیرکل بازرسی وزارت کار در این ارتباط از



عکس: ایران

ایمنی به کارگران، وسایل حفاظت فردی، آموزش فنی و نظارت بر عهده کارفرمایان است.

مجموعاً تأکید قانون کار بر حفظ و صیانت از نیروی کار، اقدامات و سیاستگذاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اجرای بازرسی کارگاهی، تعامل شرکای اجتماعی در قالب کارفرمایان و کارگران در اجرای قوانین و مقررات ایمنی و همکاری با بازرسان در راستای ایمن‌سازی کارگاه و کاهش آمار حوادث شغلی را می‌توان عوامل مؤثر در ایجاد محیط ایمن کارگاهی و شکل‌گیری روند کاهش حوادث ناشی از کار دانست.

۲۳ هزار کمیته در سطح کشور مشغول به کار هستند. برنامه وزارت کار در حوزه عملکردی کمیته‌های حفاظت بهداشت کار، افزایش آنها به ۱۰۰ هزار مورد است.

توسعه بازرسی کار با استفاده از ظرفیت کارفرمایان و کارگران
مدیرکل بازرسی وزارت کار در ادامه به برنامه این وزارتخانه برای افزایش تعداد بازرسان حوزه کار اشاره کرد و توضیح داد: مادر وزارت کار برای افزایش کارآمدی حوزه ایمنی و بهداشت با استفاده از ابزار بازرسی، افزایش تعداد بازرسان کار را دنبال می‌کنیم.

او افزود: در این راستا ماده ۹۳ قانون کار، کمیته‌های حفاظت بهداشت کار را پیش‌بینی کرده که در این زمینه اکنون

شرکای اجتماعی و ظرفیت بالای آنان برای کاهش حوادث کار است.

توسعه بازرسی کار با استفاده از ظرفیت کارفرمایان و کارگران

مدیرکل بازرسی وزارت کار در ادامه به برنامه این وزارتخانه برای افزایش تعداد بازرسان حوزه کار اشاره کرد و توضیح داد: مادر وزارت کار برای افزایش کارآمدی حوزه ایمنی و بهداشت با استفاده از ابزار بازرسی، افزایش تعداد بازرسان کار را دنبال می‌کنیم. او افزود: در این راستا ماده ۹۳ قانون کار، کمیته‌های حفاظت بهداشت کار را پیش‌بینی کرده که در این زمینه اکنون